immobilisations corporelles et incorporelles ainsi que les paiements fondés sur des actions. L’allocation

préliminaire du prix d’acquisition sera effectuée à la date d’acquisition et abordera tous les actifs identifiables

acquis et les passifs pris en charge conformément à la norme IFRS 3, « Regroupements d’entreprises ».

A30882586

4

Compte de résultat pro forma consolidé non vérifié pour l’exercice clos le 31 décembre 2014

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

converties en

euros)

Ajustements

liés à

l’allocation du

prix

d’acquisition

Ajustements

de la

conversion de

US GAAP à

IFRS et

alignement

des principes

comptables

Informations

Cytec pro

forma

Informations

historiques

Solvay

Ajustements

pro forma

Informations

financières

consolidées

pro forma

(en

millions USD)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

  Notes 2 et 3.1  Note 1  Note 3.3  Note 3.2  TOTAL  Note 2  Note 4  TOTAL

Chiffre d’affaires .....  2 008  1 511  -  -  1 511  10 629  -  12 140

Autres produits de l’activité .....  -  -  -  -  -  416  -  416

Chiffre d’affaires net .....  2 008  1 511  -  -  1 511  10 213  -  11 724

Coût des ventes .....  (1 404 ) (1 057 ) (24 ) 30  (1 051 ) (8 070 ) -  (9 120 )

Marge brute .....  604  455  (24 ) 30  460  2 559  -  3 019

Frais commerciaux et administratifs .....  (299 ) (225 ) (4 ) 14  (215 ) (1 225 ) -  (1 440 )

Frais de recherche et développement .....  (57 ) (43 ) (3 ) 4  (41 ) (247 ) -  (288 )

Autres charges et produits d’exploitation .....  (18 ) (13 ) (112 ) -  (125 ) (94 ) -  (219 )

Résultat des entreprises associées et coentreprises .....  (0 ) (0 ) -  -  (0 ) (34 ) -  (34 )

Éléments non récurrents .....  (3 ) (2 ) -  -  (2 ) (308 ) (109 ) (419 )

EBIT .....  227  171  (143 ) 48  76  652  (109 ) 619

Charges sur emprunt .....  (15 ) (11 ) -  -  (11 ) (151 ) (63 ) (226 )

[…]

Résultat net (part du Groupe) .....  154  116  (99 ) 36  53  80  (120 ) 13

REBITDA .....  312  235  9  48  291  1 783   -  2074

__________________

Compte de résultat pro forma consolidé non vérifié pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2015

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

converties en

euros

Ajustements

liés à

l’allocation du

prix

d’acquisition

Ajustements

de la

conversion de

US GAAP à

IFRS et

alignement

des principes

comptables

Informations

Cytec pro

forma

Informations

historiques

Solvay

Ajustements

pro forma

Informations

financières

consolidées

pro forma

(en

millions USD)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

  Notes 2 et 3.1  Note 1  Note 3.3  Note 3.2  Total  Note 2  Note 4  Total

Chiffre d’affaires .....  1 521  1 365  -  -  1 365  8 374  -  9 739

Autres produits de l’activité .....  -  -  -  -  -  338  -  338

Chiffre d’affaires net .....  1 521  1 365  -  -  1 365  8 036  -  9 401

Coût des ventes .....  (1 040 ) (934 ) (3 ) 14  (923 ) (6 241 ) -  (7 164 )

Marge brute .....  480  431  (3 ) 14  442  2 133  -  2 574

Frais commerciaux et administratifs .....  (198 ) (177 ) 4  3  (170 ) (985 ) -  (1 155 )

Frais de recherche et développement .....  (37 ) (33 ) 0   0  (33 ) (204 ) -  (237 )

Autres charges et produits d’exploitation .....  (12 ) (11 ) (101 ) -  (112 ) (74 ) -  (186 )

Résultat des entreprises associées et coentreprises .....  -  -  -  -  -  (8 ) -  (8 )

Éléments non récurrents .....  (6 ) (5 ) -  -  (5 ) (126 ) 41  (90 )

A30882586

6

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

converties en

euros

Ajustements

liés à

l’allocation du

[…]

(3) Aucun écart de conversion n’a été calculé étant donné que l’Acquisition est supposée avoir eu lieu le 30 septembre 2015 pour le bilan et le 1er janvier 2014 pour le compte de

résultat.

(4) Comptabilisation de la réévaluation des passifs nets au titre des plans de pension à prestations définies dans les Autres éléments du résultat global en vertu des IFRS – cf.

note 3.2.1.

(5) État du résultat global consolidé historique de Solvay.

A30882586

9

Bilan pro forma consolidé non vérifié au 30 septembre 2015

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

converties en

euros

Ajustements

liés à

l’allocation du

prix

d’acquisition

Ajustements

de la

conversion de

US GAAP à

IFRS et

alignement

des principes

comptables

Informations

Cytec pro

forma

Informations

historiques

Solvay

Ajustements

pro forma

Informations

financières

consolidées

pro forma

(en

millions USD)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

  Notes 2 et 3.1  Note 1  Note 3.3  Note 3.2  TOTAL  Note 2  Note 4  TOTAL

Actifs non courants .....  1 933  1 726  4 519  (46 ) 6 198  11 985  -  18 183

Immobilisations incorporelles .....  186  166  2 279  -  2 446  1 480  -  3 926

Goodwill .....  502  448  2 072  -  2 520  3 201  -  5 721

Immobilisations corporelles .....  1 111  991  114   - 1 106  5 623  -  6 729

Actifs financiers disponibles à la vente .....  -  -  -  -  -  42  -  42

Participations dans des coentreprises et des entreprises

associées .....  0  0  -  -  0  363  -  363

Autres participations .....  0  0  -  -  0  84  -  84

Actifs d’impôts différés .....  72  64  53  (24 ) 94  710  -  804

Prêts et autres actifs à long terme .....  63  56  -  (23 ) 33  482  -  515

Actifs courants .....  875  781  42  (29 ) 795  5 309  1 242  7 346

Stocks .....  322  288  -  -  288  1 521  -  1 808

Créances commerciales .....  286  255  -  -  255  1 575  -  1 831

Créances fiscales .....  5  5  -  -  5  69  21  96

Autres créances courantes – Instruments financiers.....  6  5  -  -  5  89  -  94

Autres créances courantes – Autres .....  84  75  -  (29 ) 47  632  (10 ) 669

Trésorerie et équivalents de trésorerie .....  171  153  42  -  195  1 132  1 230  2 558

Actifs détenus en vue de la vente .....  -  -  -  -  -  291  -  291

Total de l’actif .....  2 808  2 507  4 561  (75 ) 6 993  17 294  1 242  25 529

   -   -

Total des capitaux propres .....  1 298  1 158  3 840  (32 ) 4 965  7 227  (2 542 ) 9 650

A30882586

10

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

Informations

historiques de

Cytec sous

représentatio

n Solvay

converties en

euros

Ajustements

liés à

l’allocation du

prix

d’acquisition

Ajustements

de la

conversion de

US GAAP à

IFRS et

alignement

des principes

comptables

Informations

Cytec pro

forma

Informations

historiques

Solvay

Ajustements

pro forma

Informations

financières

consolidées

pro forma

(en

millions USD)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

(en

millions EUR)

Capitaux propres part du Groupe .....  1 298  1 158  3 840  (32 ) 4 965  6 957  (2 542 ) 9 380

Participations ne donnant pas le contrôle .....  -  -  -  -  -  271  -  271

Passifs non courants .....  1 160  1 036  686  (48 ) 1 674  5 518  3 677  10 869

Provisions à long terme : avantages du personnel .....  250  223  -  -  223  2 871  -  3 094

Autres provisions à long terme .....  107  95  -  (25 ) 70  810  -  880

Passifs d’impôts différés .....  35  31  674  (12 ) 693  368  (0)   1 060

Dettes financières à long terme .....  740  661  -  (5 ) 655  1 243  3 678  5 576

Autres passifs à long terme .....  29  26  12  (6 ) 33  227  -  259

Passifs courants .....  350  313  36  6  354  4 549  107  5 010

Autres provisions à court terme  16  14  -  6  20  347  -  367

Dettes financières à court terme .....  14  13  -  -  13  1 451  -  1 464

Dettes commerciales .....  179  160  -  -  160  1 354  -  1 514

Dettes fiscales .....  9  8  -  -  8  173  -  182

Dividendes à payer .....  -  -  -  -  -  3  -  3

Autres passifs à court terme .....  132  118  36  -  154  933  107  1 194

Passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente .....  -  -  -  -  -  287  -  287

Total du passif .....  2 808  2 507  4 561  (75 ) 6 993  17 294  1 242  25 529

__________________

A30882586

11

Bilan pro forma consolidé non vérifié au 30 septembre 2015 – Détail des capitaux propres – Part du Groupe

Informations

historiques

de Cytec sous

représentatio

n Solvay

Informations

historiques

de Cytec sous

représentatio

n Solvay

converties en

euros

Ajustements

liés à

l’allocation

du prix

d’acquisition

Ajustements

de la

conversion

de US GAAP

à IFRS et

alignement

des principes

comptables

Reclassement

s(2)

Informations

Cytec pro

forma

Informations

historiques

Solvay

Ajustements

pro forma

Informations

financières consolidées

pro forma

[A]+[B]

+[C]

(en

millions USD )

(en

millions EUR

)

(en

millions EUR

)

(en

millions EUR

)

(en

millions EUR

)

(en

millions EUR

)

(en

millions EUR

)

(en

millions EUR

)

(en

millions EUR

)

  Notes 2 et 3.1  Note 1  Note 3.3  Note 3.2

Total  Note 2  Note 4  Total

Capital social et primes d’émission  483  431
(431)

_  1 289  1 477  2 766

Actions propres  (960)  (857)
857

_  (231)   (231)

Obligations hybrides ..... 

  1 194  991  2 185

Résultats non distribués .....   1 829  1 633  3 840  20
(527)

4 965  5 834  (5 011)  5 789

Écarts de conversion .....   (59)  (53)
53

_  (434)   (434)

Actifs financiers disponibles à la vente..... 

_  (0)   (0)

Couverture des flux de trésorerie ..... 

_  (61)   (61)

Plans de pension à prestations définies .....   5  4   (53)
48